²⁶ Fonti per la storia d'Italia, a cura di U. Moricca, Roma 1924, pp. 254-256.

594	<i>Gregorii Magni Dialogi</i> IV, 17-18	Santi premonitori	Visione di Gesù a Felice morente e visione di Maria a sua sorella Musa	3	si ²⁷
594	<i>Gregorii Magni Dialogi</i> IV, 19	Inferno	Visione del fanciullo blasfemo: “mauri homines venerunt, qui me tollere volunt”	4	
594	<i>Gregorii Magni Dialogi</i> IV, 31	Inferno	Infernum Theodrici regis in insula Vulcana	4	si ²⁸
626	<i>Visio Aeduini</i> riportata da Beda ²⁹	Visione premonitrice	Vede in sogno una persona sconosciuta che lo interpella ³⁰	1	
633 ca.	<i>Visio Sancti Fursei</i> riportata da Beda ³¹	Visione premonitrice Inferno Paradiso	Durante una malattia ha una visione angelica che lo esorta a vegliare e digiunare ³²	3 6	
679	<i>Visio Baronti monachi Longoretensis.</i> ³³	Inferno Paradiso Demoni Arcangelo Raffaele Lotta per l’anima San Pietro Abramo Monaci conosciuti	Repente febre correbtus, ad extremum funere deductus... statim in ipso sopore venerunt duo tetri daemones... Visita alle quattro porte del paradiso. Successiva visita all’inferno.	6	si ³⁴

²⁷ All’uscita dell’anima dal corpo si spande un odore così soave, da far capire agli astanti la presenza divina.

²⁸ *Ibidem*: “*Quod illi audientes, sollicite conscripserunt diem, atque in Italia reversi eo die Theodericum regem invenerunt fuisse mortuum, quo de eius exito atque supplicio Dei famulo fuerat ostensum.*” La profezia sulla morte di Teodorico avviene nell’impossibilità da parte del soggetto profetante di stabilire se il decesso sia avvenuto o meno. L’attestazione della corrispondenza tra l’atto profetico e l’avvenimento reale è quindi da considerarsi di tipo carismatico.

²⁹ Beda, *Historia Ecclesiastica*, II, 12.

³⁰ “*Cumque diu tacitis mentis angoribus et caeco carperetur igni, vidit subito intempestae noctis silentio adpropinquantem sibi hominem vultus habitusque incogniti: quem videns, ut ignotum et inopinatum, non parum expavit. At ille accedens salutavit eum, et interrogavit, quare illa hora, caeteris quiescentibus et alto sopore pressis, solus ipse moestus in lapide pervigil sederet. At ille vicissim sciscitabatur quid ad eum pertineret, utrum ipse intus an foris noctem transigeret. Qui respondens ait: «Ne me aestimes tuae moestitiae et insomniorum, et forinsecae et solitariae sessionis causam nescire: scio enim certissime qui es, et quare moeres, et quae ventura tibi in proximo mala formidas. Sed dicitio mihi quid mercis dare velis ei, si qui sit, qui his te moeroribus absolvat, et Redualdo suadeat, ut nec ipse tibi aliquid mali faciat, nec tuis te hostibus perimendum tradat.» Qui cum se omnia quae posset, huic tali pro mercede beneficii daturum esse responderet, adjecit ille: «Quid si etiam regem te futurum extinctis hostibus in veritate promittat, ita ut non solum omnes tuos progenitores, sed et omnes qui ante te reges in gente Anglorum fuerant, potestate transcendas?» At Aeduin constantior interrogando factus, non dubitavit promittere, quin ei qui tanta sibi beneficia donaret, dignis ipse gratiarum actionibus responderet. Tum ille tertio: «Si autem, inquit, is qui tibi tanta taliaque dona veraciter adventura praedixerit, etiam consilium tibi tuae salutis ac vitae melius atque utilius quam aliquis de tuis parentibus aut cognatis unquam audivit, ostendere potuerit, num ei obtemperare, et monita ejus salutaria suscipere consentis?» Nec distulit Aeduin quin continuo polliceretur in omnibus se secuturum doctrinam illius, qui se tot ac tantis calamitatibus ereptum, ad regni apicem proveheret. Quo accepto responso, confestim is qui loquebatur cum eo, imposuit dexteram suam capiti ejus, dicens: «Cum hoc ergo tibi signum advenerit, memento hujus temporis, ac loquela nostrae, et ea quae nunc promittis adimplere ne differas.» Et his dictis, ut ferunt, repente disparuit, ut intelligeret non hominem esse qui sibi apparuisset, sed spiritum.” (*ibidem*).*